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Milcherzeugung, Milchverwendung und Schlachtungen im Oktober 1986 

1. Milcherzeugung und Milchverwendung 

Milcherzeugung Milchverwendung 

Anzahl 1000 t kg 

:2.-

 

................. 

       

.... .... .............. 

  

Kuhbestand 
im Dezember 
des Vorjahres 

an Molkereien und 
Händler geliefert 
sowie Direktabsatz 

je Kuh 

641 441 
1) 

375 240,3 216,7 14,9 

677 208 349 236,2 212,2 14,7 

685 516 338 231,6 208,6 14,3 

641 441 367 
2) 

2 354,8 2 117,2 150,6 

678 917 3432j 2 326,6 2 071,9 158,0 

Zeitraum insgesamt verfüttert 

Oktober 1986 

Oktober 1985 

Oktober 1980/85D 

Januar-Oktober 1986 

Januar-Oktober 1985 

Veränderung in 8 

Oktober 1986 gegen 
Oktober 1985 - 5,3 + 7,4 + 1,7 + 2,1 + 1,4 

Januar-Ck*nhPr 1986 gegen 
Januar-Cktnrler 1985 - 5,5 + 7,0 + 1,2 + 2,2 4,7 

scbnittlichen Milchleistung gelten daher als vorläufig. Eine Korrektur erfolgt - falls erforderlich - im Jahresergebnis. - 2) Monatsmittel. 

1) Der Berechnung der durchschnittlichen Milchleistung liegen die Kuhbestandszahlen vom Dezember 1985 zugrunde. Die Ergebnisse der durch-

2. Gewerbliche Schlachtungen 

Geschlachtete Tiere Schlachtmenge 

Veränderung gegen 

1985 1980/85 D 

Veränderung gegen 

1985 1980/85 D 

Ausgewählte 
Vieharten insgesamt 1) insgesamt 

9 t Anzahl a 

Rinder 

Kälber 

Schweine 

Schafe 

72 9.33 - 2,2 

5 229 - 5,2 

247 902 + 5,2 

8 280 - 4,3  

+ 5,8 22 258 + 0 + 8,9 

- 13,6 512 - 7,4 - 14,1 

+ 6,2 20 422 + 5,8 + 5,9 

- 3,0 192 - 6,3 - 6,8 

Gesamtschlachtmenge aller Vieharten im Oktober 1986 43 417 + 2,5 + 7,0 

,im Januar - Oktober 1986 

1) Einschließlich Schlachtfette. 

413 661 + 6,6 

 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



12 511 
15 205 
38 302 
16 553 
83 341 

8 066 
6 670 
20 096 
8 277 
43 633 

376 
314 
392 
355 
367 

11 933 8 332 398 
41 959 19 538 388 
53 892 27 870 390 

192 471 100 829 367 

 

61 210 339 

351 
317 
329 
341 

10 215 
2 638 
3 326 
16 179 

1 224 408 

367 
417 
398 

388 
432 
380 
416 

17 488 
29 595 
48 307 

9 631 
49 314 
12 725 
71 670 

136 156 402 

3. Milcherzeugung in den Stadt- und Landkreisen im Oktober 1986 

Milchkühe l) Milchertrag 

Kreis 
Region 

Regierungsbezirk 
Land 

je Kuh und 
insgesamt darunter 

unter Milch-

 

leistungsprüfung 
insgesamt Monat Tag 

kg t 

Stadtkreis 
Stuttgart, Landesh,7uptstadt 

Landkreise 
Böblingen 
Esslingen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Rems-Murr-Kreis 

Region Mittlerer Neckar 
Stadtkreis 

Heilbronn 
Landkreise 

Heilbronn 
Hohenlohekreis 
Schwäbisch Hall 
Main-Tauber-Kreis 

Region Franken 
Landkreise 

Heidenheim 
Ostalbkreis 

Region Ostwürttemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 
Baden-Baden 2) 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Rastatt2) 

Region Mittlerer Oberrhein 
Stadtkreise 

Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 
Stadtkreis 

Pforzheim 
Landkreise 
Calw 
Enzkreis 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg im Dreisgau3) 

Landkreise 
Breisgau-Hochschwarzwald 3) 
Emmendingen 
Ortenaukreis 

Region Südlicher Oberrhein 
Landkreise 

Rottweil 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Schwarzwald-Baar-Heuberg 
Landkreise 

Konstanz 
Lörrach 
Waldshut 

Region Hochrhein-Bodensee  

770 345 393 12,7 303 

6 159 
6 736 
16 552 
11 163 
13 858 
55 238 

4 008 
3 718 
8 408 
6 699 
6 148 
29 326 

344 
313 
347 
333 
369 
346 

11,1 
10,1 
11,2 
10,7 
11,9 
11,2 

2 118 
2 106 
5 740 
3 714 
5 110 

19 091 

770 524 326 10,5 251 

12,1 
10,1 
12,6 
11,5 
11,8 

4 707 
4 771 
15 008 
5 877 
30 614 

12,8 4 751 
12,5 16 259 
12,6 21 010 

11,8 70 715 

365 261 377 12,2 137 

4 016 2 193 333 10,7 1 336 
1 930 922 311 10,0 600 
6 311 3 376 328 10,6 2 073 

365 284 332 10,7 121 
136 48 331 10,7 45 

15 594 9 982 380 12,3 5 930 
8 782 5 164 367 11,8 3 221 
24 877 15 478 375 12,1 9 317 

365 84 294 9,5 107 

7 823 3 414 309 10,0 2 419 
4 954 2 253 337 10,9 1 670 
7 823 3 752 325 10,5 2 543 
20 965 9 503 321 10,4 6 739 
52 153 28 357 348 11,2 18 129 

 

6 325 
2 860 
6 523 
15 708 

3 888 
6 555 
2 918 
13 361 

14 596 8 615 380 12,3 5 541 
9 859 4 795 312 10,1 3 072 
17 541 9 380 327 10,5 5 736 
41 996 22 790 342 11,0 14 349 

18 437 
8 194 
19 974 
46 605 

11 907 
19 334 
8 194 
39 435 

9 043 
3 547 
8 329 
20 919 

4 831 
7 931 
4 739 
17 501 

343 
349 
327 
337 

327 
339 
356 
339 

11,1 
11,3 
10,5 
10,9 

10,5 
10,9 
11,5 
10,9 

128 036 

16 665 
4 032 
6 451 
27 148 

1 881 

36 554 
56 175 
94 610 

21 234 
99 180 
26 609 
147 023 

268 781  

10,9 43 418 

11,3 5 852 
10,2 1 276 
10,6 2 121 
11,0 9 249 

13,2 768 

11,8 13 426 
13,5 23 438 
12,8 37 632 

12,5 8 249 
13,9 42 813 
12,3 10 101 
13,4 61 163 

13,0 108 044 

Regierungsbezirk Freiburg-

 

Landkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
Zollernalbkreis 

Region Neckar-Alb 
Stadtkreis 

Ulm 
Landkreise 

Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Iller4) 
Landkreise 

Bodenseekreis 
Ravensburg 
Sigmaringen 

Region Bodensee-Oberschwaben 

Regierungsbezirk Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vorjahr 

Veränderung 

641 441 326 552 375 12,1 240 306 
677 208 323 326 349 11,3 236 241 
-35 767 + 3 226 26 + 0,8 + 4 065 
- 5,3 + 1,0 + 7,4 + 7,1 + 1,7 

 

1) Einschliefllich der vorübergehend trocken stehenden Tiere: - 2) Stadtkreis Baden-Baden im Landkreis Fastatt enthalten. - 3) Stadtkreis Freiburg 
im Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald enthalten. - 4) Soweit Lind Baden-Württemberg. 
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228 75,1 29 9,6 4 1,4 42 13,9 

 

1 821 86,0 169 7,9 - 35 1,7 93 4,4 
1 679 79,7 100 4,7 10 0,5 142 6,8 175 8,3 
5 308 92,5 190 3,3 - 135 2,3 107 1,9 
3 310 89,1 202 5,4 - 87 2,4 115 3,1 
4 325 84,7 359 7,0 12 0,2 66 1,3 348 6,8 
16 671 87,3 1 049 5,5 22 0,2 469 2,4 880 4,6 

189 75,5 25 9,7 8 3,2 8 3,2 21 8,4 

0,8 139 3,0 293 6,2 
0,3 52 1,1 90 1,9 
- 408 2,7 107 0,7 

0,1 166 2,8 77 1,3 
0,2 773 2,5 588 1,9 

- 85 1,8 45 0,9 
- 489 3,0 118 0,7 
- 574 2,7 163 0,8 

87 0,1 1 816 2,6 1 631 2,3 

448 
154 

1 802 
459 

2 888 

279 
1 016 
1 295 

5 232 7,4 

123 89,7 4 3,1 2 1,3 5 3,9 3 2,0 

1 163 87,1 58 4,3 8 0,6 63 4,7 44 3,3 
375 62,4 41 6,9 38 6,4 38 6,3 108 18,0 

1 661 80,1 103 4,9 48 2,4 106 5,1 155 7,5 

106 87,6 8 6,8 3 2,3 2 1,9 2 1,4 
37 82,6 3 6,7 3 5,4 1 2,9 1 2,4 

5 079 85,6 535 9,0 18 0,3 133 2,3 165 2,8 
2 829 87,8 181 5,6 108 3,4 63 2,0 40 1,2 
8 051 86,4 727 7,8 132 1,4 199 2,2 208 2,2 

96 89,2 3 3,4 - - 5 4,7 3 2,7 

3 787 
4 461 
12 691 
5 172 
26 300 

4 342 
14 636 
18 978 

80,5 
93,5 
84,6 
88,0 
85,9 

91,4 
90,0 
90,3 

61 949 87,6 

9,5 40 
3,2 14 
12,0 -

 

7,8 3 
9,5 65 

5,9 - 
6,3 - 
6,2 - 

   

15 589 86,0 1 204 6,6 193 1,1 630 3,5 513 2,8 

5 140 
1 999 
4 901 
12 040 

3 066 
5 813 
2 494 

11 373 

4 993 
2 530 
4 775 
12 298 

81,2 
69,9 
75,1 
76,6 

78,9 
88,7 
85,5 
85,1 

90,1 
82,4 
83,3 
85,7 

240 
154 
403 
797 

269 
406 
218 
893 

329 
241 
299 
869 

3,8 
5,4 
6,1 
5,1 

6,9 
6,2 
7,5 
6,7 

5,9 
7,8 
5,2 
6,1 

477 
449 
323 

1 249 

181 
67 
65 
313 

21 
101 
156 
278 

7,6 
15,7 
5,0 
7,9 

4,6 
1,0 
2,2 
2,3 

0,4 
3,3 
2,7 
1,9 

115 
116 
344 
575 

210 
182 
76 

468 

143 
119 
213 
475 

1,8 
4,1 
5,3 
3,7 

5,4 
2,8 
2,6 
3,5 

2,6 
3,9 
3,7 
3,3 

353 
142 
552 

1 047 

162 
87 
65 
314 

55 
81 
293 
429 

5,6 
4,9 
8,5 
6,7 

4,2 
1,3 
2,2 
2,4 

1,0 
2,6 
5,1 
3,0 

35 711 82,2 2 559 5,9 1 840 4,3 1 518 3,5 1 790 4,1 

+ 4 990 + 0,6 + 208 +  0,0 - 132 - 0,1 - 454 - 0,2 - 547 - 0,3 
+ 2,4 x + 1,4 x - 5,5 x - 6,6 x - 9,8 x 

 

4. Milchverwendung in den Stadt- und Landkreisen im Oktober 1986 

Kreis 
Region

 

Regierungsbezirk 
Land 

An 
Molkereien 
geliefert  

Verfüttert 
an Kälber 

und sonstige Tiere  

Im Haushalt des Erzeugers verwendet 

verarbeitet zu 
Butter, Käse, frisch verbraucht 
Quark usw. 

Anderweitigl) 
verwendet 

 

z z t z t t z t z t 

Stadtkreis 
Stuttgart, Landeshauptstadt 

Landkreise 
Böblingen 
Esslingen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Rems-Murr-Kreis 

Region Mittlerer Neckar 
Stadtkreis 

Heilbronn 
Landkreise 

Heilbronn 
Hohenlohekreis 
Schwäbisch Hall 
Main-Tauber-Kreis 

Region Franken 
Landkreise 

Heidenheim 
Ostalbkreis 

Region Ostwürttemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 
Baden-Baden 2) 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Rastatt2) 

Region Mittlerer Oberrhein 
Stadtkreise 

Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 
Stadtkreis 

Pforzheim 
Landkreise 

Calw 
Enzkreis 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

2 089 86,4 155 6,4 13 
1 448 86,7 62 3,7 -

 

2 244 88,2 154 6,1 -

 

5 877 87,2 374 5,6 13  

0,5 113 4,7 49 2,0 
- 102 6,1 58 3,5 
- 105 4,1 40 1,6 

0,2 325 4,8 150 2,2 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg im Breisgau 3) 

Landkreise 
Breisgau-Hochschwarzwald 3) 
Emmendingen 
Ortenaukreis 

Region Südlicher Oberrhein 
Landkreise 

Rottweil 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Schwarzwald-Baar-Heuberg 
Landkreise 

Konstanz 
Lörrach 
Waldshut 

Region Hochrhein-Bodensee 
Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
Zollernalbkreis 

Region Neckar-Alb 
Stadtkreis 

Ulm 
Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Iller4) 
Landkreise 
Bodenseekreis 
Ravensburg 
Sigmaringen 

Region Bodensee-Oberschwaben  

4 770 81,5 509 8,7 - - 449 7,7 124 2,1 
1 067 83,6 76 5,9 - - 72 5,7 61 4,8 
1 766 83,3 146 6,8 - - 94 4,5 115 5,4 
7 603 82,2 731 7,9 - 615 6,7 300 3,2 

694 90,4 39 5,2 - - 28 3,6 7 0,8 

11 792 87,8 957 7,1 - - 551 4,1 126 1,0 
21 764 92,9 1 270 5,4 - - 292 1,2 112 0,5 
34 250 91,0 2 266 6,1 - - 871 2,3 245 0,6 

7 679 93,1 394 4,8 6 0,1 137 1,6 33 0,4 
40 385 94,3 1 434 3,4 45 0,1 562 1,3 387 0,9 
8 447 83,6 1 109 11,0 108 1,1 294 2,9 143 1,4 
56 511 92,4 2 937 4,8 159 0,3 993 1,6 563 0,9 

Regierungsbezirk Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vorjahr 

Veränderung 
8 

98 364 91,1 5 934 

211 613 88,1 14 929 

206 623 87,5 14 721  

5,5 159 0,1 2 479 2,3 

6,2 2 279 0,9 6 443 2,7 5 042 
6,2 2 411 1,0 6 897 2,9 5 589 

1 108 1,0 

2,1 

2,4 

1) Unmittelbarer Absatz an Verbraucher, z.B. Vorzugsmilch, Deputatmilch usw. - 2) Stadtkreis Baden-Baden im Landkreis Rastatt enthalten. - 3) Stadt-
kreis Freiburg im Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald enthalten. - 4) Soweit Land Baden-Württemberg. 
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5. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft in den Regierungsbezirken im Oktober 1986              

Regierungsbezirk 
Land 

Ochsen Bullen Kühe 

Weibliche 
Rinder 

'über 220 kg 
Lebendgewicht 

Rindvieh 
insgesamt 

Kälber 
bis 220 kg 
Lebend-

 

gewicht 

Schweine 

 

Schafe Ziegen Pferde Insgesamt 

                          

 

Gewerbliche.Schlachtungen 
Zahl der Tiere 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Mbingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr  

38 13 770 8 911 4 528 27 247 1 935 91 230 5 026 46 76 x 

4 7 275 3 157 2 190 12 626 787 44 249 772 5 20 x 

1 4 981 5 389 1 685 12 056 1 556 49 320 405 1 31 x 

7 7 468 9 842 3 687 21 004 951 63 103 2 077 8 9 x 

50 33 494 27 299 12 090 72 933 5 229 247 902 8 280 60 136 x 

16 35 307 27 637 11 578 74 538 5 797 267 215 7 195 35 142 x 

7 34 535 27.218 12 806 74 566 5 518 235 680 8 653 58 127 x 

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 

350 339 278 263 270 100 84 25 18 233 x 

310 338 276 261 334 109 82 27 21 233 x 

326 337 253 257 288 97 84 24 17 233 x 

283 335 277 268 296 86 84 16 17 233 x 

336 337 284 263 305 98 84 23 18 233 x 

281 337 273 264 302 101 84 23 18 233 x 

279 333 274 258 299 100 83 24 17 233 x 

Durchschnitts-Lebendgewicht (kg) 

625 581 533 466 546 157 103 54 40 461 x 

468 550 571 461 540 155 98, 55 46 467 x 

403 587 501 470 532 145 116 47 40 486 x 

482 566 530 483 535 140 113 34 41 398 x 

588 572 530 471 539 150 107 49 38 463 x 

496 580 531 468 544 152 106 48 40 461 x 

470 575 529 464 539 154 106 49 36 444 x 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Gesamtschlachtmenge (t) 

13,3 4 664.6 2 476,4 1 191,0 8 345,3 1,94,3 7 418,6 

1,2 2 457,9 1 186,7 570,6 4 216,4 85,8 3 627,4 

0,3 1 676,9 1 364,7 432,6 3 474,5 150,5 4 116,4 

2,0 2 503,9 2 728,1 987,9 6 221,9 81,6 5 259,4 

Hausschlachtungen 
Zahl der Tiere 

16 104,2 

7 954,9 

7 758,5 

11 599,1 

17,7 

4,7 

7,2 

2,1 

127,5 

20,5 

9,9 

34,0 

0,8 

0,1 

0,0 

0,1 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

16,8 11 303,3 7 755,9 3 182,1 22 258,1 512,2 20 421,8 191,9 1,0 31,7 43 416,7 

4,5 11 899,4 7 535,3 3 053,6 22 492,8 585,9 21 932,6 162,7 0,7 33,0 45 207,7 

2,0 11 492,3 7 464,0 3 307,3 22 265,6 552,7 19 310,2 205,4 0,9 29,6 42 364,4 

Baden-Vhirttemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württe nberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württanberg 

Vormonat 

Vorjahr 

1) Ohne Schweine. 

- 124 59 174 357 75 6 503 1 542 109 - x 

- 51 30 127 208 68 2 443 594 16 - x 

- 160 42 210 412 186 3 813 822 25 - x 

- 71 136 169 376 115 4 891 871 75 - x 

- 406 267 1680 1 353 444 17 650 3 829 225 - x 

- 317 236 403 956 373 10 727 2 550 115 - x 

1 469 264 722 1 456 422 19 017 4 196 174 - x 

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 

- 339 278 263 292 100 25 18 - x 

- 338 276 261 296 109 27 21 - x 

- 337 253 257 287 97 24 17 - x 

- 335 277 267 284 86 16 17 - x 

- 337 285 262 289 96 23 18 - x 

- 334 272 263 289 99 23 17 - x 

257 330 275 258 285 99 24 17 - x 

Gesamtschlachtmenge (t) 

- 42,0 16,4 45,8 104,2 7,5 39,1 2,0 - 152,81) 

- 17,2 11,3 33,1 61,6 7,4 15,8 0,3 - 85,11) 

- 53,9 10,6 53,9 118,4 18,0 20,0 0,4 - 156,81) 

- 23,8 37,7 45,3 106,8 9,9 14,2 1,3 - 132,21) 

- 136,9 76,0 178,1 391,0 42,8 89,1 4,0 - 526,91) 

- 106,0 64,2 105,8 276,0 36,9 58,3 2,0 - 373,21j 

0,3 154,9 72,7 186,5 414,4 41,6 101,2 - 3,0 - 560,21) 
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